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CONCOURS A BCPST - SESSION 2019

MOYENNE ET ECART-TYPE PAR EPREUVE

EPREUVES ECRITES D’ADMISSIBILITE

Méthodes de calcul et raisonnement

Durée : 2h30
Coefficient ABIO : 4
Coefficient AENV : 3
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Q 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Nombre de copies 2952 /2952
Copies non traitées 0/2952
En dessous de la moyenne 1386
Au dessus de la moyenne 1566
Minimum 0,00/20
Moyenne 9,85/20
Maximum 20,00/20
Ecart type 3,81
Quartile inférieur 6,90/ 20
Médiane 10,10/20
Quartile supérieur 12,50/20
Ecart interquartile 5,60



o Modélisation mathématique et informatique

Durée : 3h30
Coefficient ABIO : 4
Coefficient AENV : 3

Nombre de copies
Copies non traitées
En dessous de la moyenne

Au dessus de la moyenne

Minimum
Moyenne

Maximum
Ecart type

Quartile inférieur
Médiane
Quartile supérieur

Ecart interquartile

oA (A 23 Ba @S0 56l (670 (780 (8O0 (9100 (0L (11920 (12130 (13140 (14950 (15160 (1670 (17180 (18190 (19-20]

2967 / 2967
072967
1454

1513

0,20/20
9,50/20
19,70/ 20
3,59

7.00/20
9,60/20
11,80/20
4,80



° Composition Francgaise

Durée: 3h
Coefficient ABIO : 4
Coefficient AENV : 5

325
Nombre de copies 2967 / 2967
Copies non traitées 072967
En dessous de la moyenne 1453
Au dessus de la moyenne 1514
2 Minimum 1,00/20
Moyenne 9,98/20
Maximum 20,00/20
Ecart type 3,59
168 Quartile inférieur 7,00/20
Médiane 10,00/ 20
Quartile supérieur 13,00/ 20
Ecart interquartile 6,00
130

65




o Biologie, épreuve de synthese

Durée: 3h
Coefficient ABIO : 4
Coefficient AENV : 5

Nombre de copies
Copies non traitées
En dessous de la moyenne

Au dessus de la moyenne

Minimum
Moyenne

Maximum
Ecart type

Quartile inférieur
Médiane
Quartile supérieur

Ecart interquartile

2967 / 2967
072967
1507

1460

0,40/20
9,91/20
20,00/20
3,87

7,20/20
9,90/20
12,70/20
5,50



SVT- épreuve sur support de documents

Durée : 4h (2h biologie + 2h géologie)
Coefficient ABIO : 4
Coefficient AENV : 5

152

Nombre de copies
Copies non traitées
En dessous de la moyenne

Au dessus de la moyenne

Minimum
Moyenne
Maximum
Ecart type

Quartile inférieur
Médiane
Quartile supérieur

Ecart interquartile

(o1 (20 (230 (340 (480 (Sel (670 (780 (B9L (9100 (10110 (11920 (12130 (13140 (1415 (15160 (16170 (17-180 (1819 [19:20)

2952 /2952
0/2952
1476

1476

0,00/20
11,01/20
19,50 /20

3,05

8,90/20
11,05720
13,30/20

4,40



o Anglais

Durée : 2h
Coefficient A BIO : +3 a I’admission
Coefficient AENV : +2 a ’'admission

75
Nombre de copies 2966 / 2966
Copies non traitées 0/2966
En dessous de la moyenne 1488
Au dessus de la moyenne 1478
e Minimum 1,00/20
Moyenne 9,93/20
Maximum 19,90/20
Ecart type 3,36
25 Quartile inférieur 750720
Médiane 9,90/20
Quartile supérieur 12,20/20
Ecart interquartile 4,70
150
7%

00 A RA B4 (a5 BE BT D0 B (00 (0N (11920 (2430 (340 (450 (15160 (164 (17980 (18990 11920



o Physique-Chimie analyse de documents scientifiques

Durée : 3h
Coefficient ABIO : 4
Coefficient AENV : 4

Nombre de copies
Copies non traitées
En dessous de la moyenne

Au dessus de la moyenne

Minimum
Moyenne
Maximum
Ecart type

Quartile inférieur
Médiane
Quartile supérieur

Ecart interquartile

2951 /2951
0/2951
1462

1489

0,80/20
10,06 / 20
20,00/20

372

7,30/20
10,10/20
12,70/20

5,40



. Physique-Chimie, résolution de probleme

Durée : 3h
Coefficient ABIO : 4
Coefficient AENV : 4

Nombre de copies
Copies non traitées
En dessous de la moyenne

Au dessus de la moyenne

Minimum
Moyenne
Maximum
Ecart type

Quartile inférieur
Médiane
Quartile supérieur

Ecart interquartile

2967 / 2967
072967
1489

1478

0,80/20
9,74/20
20,00/ 20
3,57

7,10/ 20
9,70/ 20
12,40/ 20
5,30



o Langue vivante facultative : Espagnol

Durée : 2h
Coefficient A BIO : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission
Coefficient A ENV : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission

75

Nombre de copies

Copies non traitées

En dessous de la moyenne

Au dessus de la moyenne

Minimum
Moyenne

Maximum
Ecart type

Quartile inférieur
Médiane
Quartile supérieur

Ecart interquartile

Ol 2 31 B4l (S0 sel (67 (780 (8O0 (9100 (101 (11120 (12130 (13140 (14450 (5960 (16170 (17180 (18190 [19-20)

501 /501
0/501
271

230

0,00/20
10,03/20
19,50/20

3,46

7.45/20
9,70/ 20
12,05/20
4,60



Langue vivante facultative : Allemand

Durée : 2h
Coefficient A BIO : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission

Coefficient A ENV : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission

21

Nombre de copies
Copies non traitées
En dessous de la moyenne

Au dessus de la moyenne

Minimum
Moyenne

Maximum
Ecart type

Quartile inférieur
Médiane
Quartile supérieur

Ecart interquartile

4

[ m2a (23 (B4 450 (se0 (67 (780 (89 (9400 (O (1920 (12130 (13140 (14950 (15960 (16470 (17180 (18190 (19-20)

288 /288
07288
153

135

2,70/20
11,12/20
19,70/ 20

3,74

825/20
10,80/20
13,80/20

5,55

10



o Langue vivante facultative : Italien

Durée : 2h
Coefficient A BIO : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission
Coefficient A ENV : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission

Nombre de copies 52752
Copies non traitées 0/52
En dessous de la moyenne 30

Au dessus de la moyenne 22

Minimum 6,50/ 20
Moyenne 13,03/20
Maximum 19,50/ 20
Ecart type 2,82
Quartile inférieur 11,007 20
Médiane 13,007 20
Quartile supérieur 14,50/ 20
Ecart interquartile 3,50

(9100 (0110 (11420 012930 (13140 (14950 (15960 (16171 [17-180 (18190 [19-20]

S

(010 -1 [2-3( [3-4[ [4-5( 560 670 (7Bl (8BS

11



° Langue vivante facultative : Portugais

Durée : 2h
Coefficient A BIO : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission
Coefficient A ENV : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission

Nombre de copies

Copies non traitées

En dessous de la moyenne

Au dessus de |la moyenne

Quartile inférieur
Médiane
Quartile supérieur

Ecart interquartile

12



. Langue vivante facultative : Arabe

Durée : 2h
Coefficient A BIO : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission
Coefficient A ENV : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission

Mombre de copies
Copies non traitées
En dessous de la moyenne

Au dessus de la moyenne

Quartile inférieur
Médiane

Quartile supérieur

Ecart interquartile

13



° Langue vivante facultative : Russe

Durée : 2h
Coefficient A BIO : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission
Coefficient A ENV : points au-dessus de la moyenne sur 20 a I'admission

Nombre de copies
Copies non traitées
En dessous de la moyenne

Au dessus de la moyenne

Quartile inférieur
Médiane

Quartile supérieur
Ecart interquartile

14



2. EPREUVES ORALES D’ADMISSION

o Epreuve orale de biologie

Durée : 1h

Préparation : 30 minutes

Interrogation : 30 minutes

Coefficient ABIO : 3 - Coefficient AENV : 4
Nombre de candidats ayant passé I'épreuve : 2 247

Concours | Moyenne Ecart-type Note minimale Note maximale
A BIO 11,54 3,41
2 20
A ENV 12,17 3,25

Oral Biologie

15



. TIPE

Durée : 30 minutes

Préparation : Aucune

Interrogation : 30 minutes

Coefficient ABIO : 4 - Coefficient AENV : 4
Nombre de candidats ayant passé I'épreuve : 2 327

Concours Moyenne | Ecart-type Note minimale Note maximale
A BIO 12,5 3
A ENV 12,9 2,9
4 20
A PCBIO 12,8 3,1
POLYTECH A BIO 12,1 3,1

TIPE

180
160
140
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e Epreuve pratique de Biologie

Durée : 3h
Préparation : Aucune
Interrogation : 3h

Coefficient A BIO : 3 - Coefficient AENV : 4
Nombre de candidats ayant passé I'épreuve : 2 253

Concours | Moyenne Ecart-type Note minimale Note maximale
ABIO 12,5 3,2
A ENV 13,35 3,1 1 20
APCBIO 12,8 3,1

160

140

120

100

80

60

40

20

TP

Bio
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o Physique-Chimie, Argumentation et échange

Durée : 45 minutes

Préparation : 15 minutes

Interrogation : 30 minutes
Coefficient A BIO : 3 - Coefficient AENV : 3
Nombre de candidats ayant passé I'épreuve : 2 250

140

120
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Concours Moyenne | Ecart-type | Note minimale | Note maximale
ABIO 10,6 3,7
A ENV 11,3 3,5 1 20

A PCBIO 11,35 3,65

Entretien Physique/Chimie

115 2 25 3 35 4 45 5 55 6 65 7 7,5 8 85 9 95 1010,511 11,5 12 12,5 13 13,5 14 14,5 15 15,5 16 16,5 17 17,5 18 18,5 19 19,5 20

18



Physique-Chimie, Activité expérimentale

Durée : 3h
Préparation : Aucune

Interrogation : 3h
Coefficient A BIO : 3 - Coefficient A ENV : 3

Nombre de candidats ayant passé I'épreuve : 2 253

160
140
120
100
80
60
40

20

O.III

Concours | Moyenne Ecart-type Note minimale Note maximale
ABIO 11,3 3,3
A ENV 12,2 3,2 1 20
APCBIO 12 3,2

TP de Physique/Chimie

25 3 35 4 45 5 55 6 65 7 75 8 85 9 95 10 10,5 11 11,5 12 12,5 13 13,5 14 14,5 15 155 16 165 17 17,5 18 18,5 19 19,5 20

19



° Mathématiques pratiques et informatique

Durée : 1h10

Préparation : 30 minutes

Interrogation : 40 minutes

Coefficient ABIO : 4
Coefficient AENV : 2

Nombre de candidats ayant passé I'épreuve : 2 249

160

140

120

Concours Moyenne | Ecart-type | Note minimale | Note maximale
A BIO 111 3,4
A ENV 11,9 3,2 2,5 20

A PCBIO 11,6 3,4

Maths/Info

100

20

60

0

Ll [
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25 3 35 4 45 5 55 6 65 7 75 8 85 9 95 10 10,5 11 11,5 12 12,5 13 13,5 14 14,5 15 155 16 16,5 17 17,5 18 18,5 19 19,5 20

20



Durée : 1h

Préparation : 30 minutes

Interrogation : 30 minutes
Coefficient ABIO : 3
Coefficient AENV : 3
Nombre de candidats ayant passé I'épreuve : 2 254

250

200

150

100

50

Concours | Moyenne Ecart-type Note minimale Note maximale
A BIO 10,5 3,9
A ENV 10,7 3,7 1 20
A PCBIO 10,5 3,9
Anglais
3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21



o Géographie

Durée : 1h15

Préparation : 45 minutes

Interrogation : 30 minutes

Coefficient ABIO : 3 - Coefficient AENV : 2
Nombre de candidats ayant passé I'épreuve : 2 254

Concours | Moyenne Ecart-type Note minimale Note maximale
A BIO 10,8 3,8
1 20
A ENV 11,3 3,8

Géographie

250

200

151
100 | ‘
n I I I | ‘ | I |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
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